Rio Grande do Sul , 23 de Junho de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2837

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                   22

Publicado por:
Josseane Piazza

Código Identificador:D0836E6D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CONTRATO Nº31/2020

CONTRATO Nº 31/2020
Vinculada à Concorrência Pública nº 05/2020
Processo n.º 659/2020

Contratada: Estruturas Ellwanger Ltda,
CNPJ n.º 13.045.614/0001-31

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
I- É objeto deste contrato, a implantação de um pavilhão pré-fabricado
com 543,00 m², no pátio da Secretaria de Obras e Trânsito, localizado
na Avenida João Isidoro Lorentz, nº 634. Serão contemplados também
os serviços de sistema de captação pluvial, na cidade de Formigueiro,
RS, conforme o edital e seus anexos.
VALOR: R$ 144.828,81 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e
vinte e oito reais com oitenta e um centavos).

Formigueiro, 22 de junho de 2020.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eleci Campos Ziebell

Código Identificador:3424927F

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CONTRATO Nº32/2020

CONTRATO Nº 32/2020
Vinculada à Concorrência Pública nº 06/2020
Processo n.º 660/2020

Contratada: Tavares e Silva Construções e Reformas Ltda,
CNPJ n.º 21.556.019/0001-99

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
I- É objeto deste contrato a reforma do Ginásio Municipal localizado
no interior da cidade de Formigueiro RS, na localidade denominada
Fundo do Formigueiro, este se localiza no terreno da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Acácio Antônio Vieira, conforme o
edital e seus anexos.
VALOR: R$ 88.501,13 (oitenta e oito mil, quinhentos e um reais
com treze centavos).

Formigueiro, 22 de junho de 2020.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eleci Campos Ziebell

Código Identificador:61D05F87

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO DE EMPREITADA Nº 071/2020
CONTRATADA: CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA
CNPJ: 89.713.903/0001-23
OBJETO: contratação de empresa, sob regime de empreitada por
preços unitários (mão-de-obra e materiais), compreendendo material,
mão-de-obra e equipamentos, para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA ESTRADA LINHA BONITA com
1.895,17m de extensão iniciando na estaca 0 (Lat.: 29°31'13.90"S;
Long.: 51°26'6.09"O) até a estaca 1+895,17 (Lat.: 29°30'41.69"S;
Long.: 51°26'57.57"O), tudo conforme cronograma de execução e
memorial de cálculo, partes integrantes do edital;
VALOR TOTAL: R$ 1.728.237,16
DATA DE EMISSÃO: 16/06/2020
VIGÊNCIA: 16/06/2020 até 15/09/2020
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 02/2020

Harmonia/RS, 23 de junho de 2020.

CARLOS ALBERTO FINK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tífane Pletsch

Código Identificador:C910B0C1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

APOSTILA N.º 02 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
142/2019

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede
física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS,
representado por sua Prefeita Municipal, IVETE BEATRIZ
ZAMARCHI LUCHEZI, formaliza o presente apostilamento:

Cláusula Primeira  Fica alterado o Gestor e Fiscal constante no
contrato administrativo nº 142/2019, sendo que passam a exercer as
obrigações inerentes às funções os seguintes servidores:

Gestora: GESSI TERESINHA BONÊS.
Fiscal: VILMAR TODESCHINI.

22/06/2020.

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI
Prefeita Municipal

Publicado por:
Elias ori Machado

Código Identificador:6186B0B9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO 038-2020.

Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: SILVIO GUARESCHI EIRELI.
Objeto: Prestação de Serviços de Sobreaviso Médico para Consultas,
Procedimentos Médicos Emergenciais e acompanhamento de
pacientes internados, preferencialmente, mas não exclusivamente, a
pacientes sintomáticos para COVID-19, de segunda à sexta-feira, das
07h às 19h..
Prazo: 01/06 a 31/08/2020.
Valor mensal: R$ 11.000,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:75781734

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 021-2020, referente a
Contratação de empresa para serviços médicos para atuar como
plantonistas e internistas para suprir a demanda de atendimentos de

Rio Grande do Sul , 23 de Junho de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XII | Nº 2837

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                   23

pacientes sintomáticos para COVID-19, nas dependências do Hospital
da Comunidade Annes Dias. Empresa: SILVIO GUARESCHI
EIRELI  CNPJ 35222912000192, pelo valor mensal de R$
11.000,00, pelo período de 3 meses, totalizando R$ 33.000,00 (trinta e
três mil reais) conforme documentos e solicitação da Secretaria da
Saúde, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 096-2020.

Ibirubá - RS, 22 de junho de 2020.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:B8918A7C

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE
PARCERIA COM O MUNICÍPIO DISPENSA DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 022/2020 PROCESSO Nº.
065/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DEIBIRUBÁ-RS, por intermédio da
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação do Município,
em conformidade com o art. 30, VI, da Lei Federal nº 13.019/2014,
informa que foi autorizada a formalização de parceria, com
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, mediante Termo de
Fomento, a ser celebrada com a entidade OSC Lar do Idoso
Aconchego, inscrita no CNPJ sob o nº 06.229.031/0001-03, para
aexec
REPASSE DE RECURSOS DESTINADOS VIA EMENDAS DA
CÂMARA DE VEREADORES À LEI ORÇAMENTÁRIA
MUNICIPAL, PARA APLICAÇÃO EXCLUSIVA PELA
ENTIDADE, de modo que se torna pública a justificativa de dispensa
que está disponível na Secretaria Municipal da Administração e
Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário
Oficial dos Municípios.
Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais impugnações ao
presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-
RS, em horário de expediente.

Ibirubá-RS, 22 de junhode 2020.

ABEL GRAVE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:9898F5F1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA Nº 17/2020

Empresa: RD CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIRELI LTDA  Objeto: Aquisição emergencial de pulverizadores
em plástico, destinados as Unidades de Saúde do município, material
necessário para auxiliar na assepsia dos materiais e EPIS ao combate
do COVID-19. Despesas referente a Portaria GM/MS Nº 774/2020
para enfrentamento da emergência de saúde nacional, ao Coronavírus
(Covid-19), para Secretaria Municipal de Saúde.  Vigência: crédito
orçamentário 2020. - Valor: R$ 165,60 (cento e sessenta e cinco reais
e sessenta centavos).  Dispensa nº 17/2020. Maiores informações no
Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 23 de Junho de 2020.

PIERRE EMERIM DA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Conceição da Silva

Código Identificador:E279523E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2020  ALTERAÇÃO DE

EDITAL

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, a
alteração no item 9.1-Habilitação para inclusão das alíneas

Fica mantido o dia 26/06/2020 às 09:00 horas
para Recebimento e Abertura, no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura
Municipal de Imbé/RS.
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de
expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 23 de Junho de 2020.

PIERRE EMERIM DA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Conceição da Silva

Código Identificador:6F654AF5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N.º 012/2020

RETIFICA EDITAIS Ns.º 09/2020, 10/2020 e
11/2020 DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO NO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA-RS.

JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, no
uso de suas atribuições legais, RETIFICA Editais Nsº 09/2020,
10/2020 e 11/2020 de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
no Município de Independência, no seguinte item:

SOBRENOME DE CANDIDATO

ONDE ESTÁ ESCRITO: HOOR.

LEIA-SE: HAAS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA-RS, EM 22 DE JUNHO DE 2020.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito

ADEMIR MATIELLI
Secretário de Administração

Registre  se, publique  se e cumpra-se.

Publicado por:
Gislaine Tavares

Código Identificador:31357B1D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020